ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 О внесении изменения в Приказ Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики от 8 декабря 2023 года № 415 «Об утверждении Инструкции об организации работы по пенсионному обеспечению в системе Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 12231 от 16 января 2024 года) (САЗ 24-4)
Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 3 декабря 2024 г.
Регистрационный № 12886

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 18 июля 1995 года «О милиции» (СЗМР 95-3), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 24 января 2000 года № 230-З «О государственном пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах внутренних дел, уголовно-исполнительной системе, службе судебных исполнителей, налоговых и таможенных органах, и их семей» (СЗМР 00-1), Указом Президента Приднестровской Молдавской Республики от 25 февраля 2016 года № 90 «Об утверждении Положения, системы и штатной численности Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 16-8) с изменениями и дополнениями, внесенными указами Президента Приднестровской Молдавской Республики от 12 мая 2016 года № 184 (САЗ 16-19), от 6 декабря 2016 года № 508 (САЗ 16-49), от 30 декабря 2016 года № 66 (САЗ 17-1), от 15 марта 2017 года № 174 (САЗ 17-12), от 19 июня 2017 года № 378 (САЗ 17-26), от 4 ноября 2017 года № 622 (САЗ 17-45), от 18 декабря 2017 года № 684 (САЗ 17-52), от 24 января 2018 года № 19 (САЗ 18-4), от 12 марта 2018 года № 86 (САЗ 18-11), от 5 апреля 2018 года № 133 (САЗ 18-14), от 14 мая 2018 года № 172 (САЗ 18-20), от 25 мая 2018 года № 195 (САЗ 18-21), от 24 сентября 2018 года № 359 (САЗ 18-39), от 24 декабря 2018 года № 477 (САЗ 18-52), от 10 января 2019 года № 2 (САЗ 19-1), от 12 февраля 2019 года № 38 (САЗ 19-6), от 18 апреля 2019 года № 123 (САЗ 19-15), от 25 апреля 2019 года № 137 (САЗ 19-16), от 12 июля 2019 года № 233 (САЗ 19-26), от 19 июня 2020 года № 199, от 9 декабря 2021 года № 434 (САЗ 21-49), от 1 сентября 2023 года № 312 (САЗ 23-35), в целях приведения в соответствие с законодательством Приднестровской Молдавской Республики, приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики от 8 декабря 2023 года № 415 «Об утверждении Инструкции об организации работы по пенсионному обеспечению в системе Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики» (регистрационный № 12231 от 16 января 2024 года) (САЗ 24-4) следующее изменение:
в части первой пункта 27 Приложения к Приказу слово «рабочих» исключить.
2. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на кадровые подразделения органов, подразделений и учреждений Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики и Управление по работе с личным составом Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики.
3. Настоящий Приказ объявить личному составу Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики в части касающейся.
4. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
6. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Министр                                                                         В. НЯГУ

 г. Тирасполь
25 ноября 2024 г.
№ 440